- Le résultat opérationnel courant (EBIT courant ajusté). Cet indicateur est destiné à présenter le niveau de

performance opérationnelle des branches du Groupe hors éléments opérationnel non courants.
- L’EBITDA courant qui correspond au résultat opérationnel courant ajusté avant amortissements, dépréciations et

pertes de valeur d’immobilisations corporelles et incorporelles

Enfin, l’endettement net correspond pour le Groupe aux emprunts et dettes financières courant et non courant moins la

trésorerie et équivalents de trésorerie.

En 2021, le Groupe présentait en parallèle des comptes consolidés IFRS, un compte de résultat ajusté (à caractère
strictement non comptable) principalement du fait de volume significatif d’opérations qui n’étaient pas qualifiées en
comptabilité de couverture et qui ne permettait pas au Groupe de comptabiliser les gains et pertes de change réalisés sur
ces instruments au même niveau que le sous-jacent concerné.

L’utilisation d’instruments non éligibles à la comptabilité de couverture étant devenue non significative, le Groupe a décidé
de ne plus présenter de comptes ajustés à partir du 1er janvier 2022.

Premier semestre 2022

En milliers d'euros

30/06/2022

Chiffre d'affaires de l'activité 126 516 127 874 -12 087 242 303

Chiffre d'affaires inter-secteur -11 603 -484 12 087 0

Chiffre d'affaires consolidé 114 913 127 390 0 242 303

EBITDA courant -2 411 -4 470 0 -6 881

Résultat opérationnel courant -11 236 -11 441 0 -22 678

Résultat opérationnel courant / chiffre d'affaires de l'activité -8,9% -8,9% -9,4%

Autres produits et charges opérationnels non courants 4 704 -4 412 292

Résultat opérationnel -6 532 -15 853 0 -22 386

Investissements nets (hors résultat de cession) -3 131 -4 643 0 -7 774

Aérostructures
Systèmes

d'interconnexion

Elimination inter-

secteur
Total

   COMPTES CONSOLIDES CONDENSES
   30 Juin 2022

RAPPORT SEMESTRIEL 2022   21

3

Premier semestre 2021

En milliers d'euros

Données ajustées - 30/06/2021

Chiffre d'affaires de l'activité 93 056 98 770 -10 760 181 066

Chiffre d'affaires inter-secteur -10 242 -518 10 760 0

Chiffre d'affaires consolidé 82 814 98 252 0 181 066

EBITDA courant -13 519 -9 464 0 -22 984

Résultat opérationnel courant -20 988 -15 550 0 -36 538

Résultat opérationnel courant / chiffre d'affaires de l'activité -22,6% -15,7% -20,2%

Autres produits et charges opérationnels non courants -1 998 -755 -2 753

Résultat opérationnel -22 985 -16 306 0 -39 291

Investissements nets (hors résultat de cession d'actifs) 437 -7 034 0 -6 597

Aérostructures
Systèmes

d'interconnexion

Elimination inter-

secteur
Total

Tableau de passage du compte de résultat consolidé au compte de résultat ajusté pour le premier semestre 2021

   COMPTES CONSOLIDES CONDENSES
   30 Juin 2022

RAPPORT SEMESTRIEL 2022   22

3

Eléments du bilan au 30 juin 2022

En milliers d'euros

30/06/2022

Ecart d’acquisition 2 229 26 355 0 28 584

Immobilisations incorporelles 19 393 46 454 0 65 847

Immobilisations corporelles 122 898 30 579 0 153 476

Autres actifs financiers 20 592 368 -15 693 5 268

Immobilisations 165 111 103 756 -15 693 253 175

Stocks et en-cours 70 221 86 551 -16 156 756

Créances clients et autres débiteurs 76 678 58 631 -7 878 127 432

Autres actifs 176 169 38 862 -481 214 550

Total des actifs sectoriels 488 180 287 800 -24 067 751 912

Provisions 33 066 1 436 0 34 502

Avances remboursables 14 000 9 527 0 23 527

Dettes fournisseurs et autres créditeurs 76 129 82 280 -5 679 152 730

Passifs sur contrats 10 055 21 206 0 31 261

Autres passifs 26 608 22 011 -481 48 138

Total des passifs sectoriels hors dettes financières 159 858 136 460 -6 160 290 158

Aérostructures
Systèmes

d'interconnexion
Total

Elimination

inter-secteur

Les autres actifs de 214,3 M€ comprennent notamment la trésorerie et équivalents de trésorerie pour un montant de
197,1 M€.

Eléments du bilan au 31 décembre 2021

En milliers d'euros

31/12/2021

Immobilisations incorporelles 18 898 48 643 0 67 541

Immobilisations corporelles 126 919 28 514 0 155 433

Autres actifs financiers 19 888 253 -15 036 5 105

Immobilisations 165 705 77 410 -15 036 228 080

Stocks et en-cours 65 150 59 164 -16 124 298

Créances clients et autres débiteurs 47 915 45 292 -7 435 85 771

Autres actifs 260 228 53 147 -845 312 530

Total des actifs sectoriels 538 999 236 577 -23 332 752 243

Provisions 37 482 2 845 0 40 327

Avances remboursables 14 324 9 527 0 23 852

Dettes fournisseurs et autres créditeurs 74 866 53 058 -5 195 122 729

Passifs sur contrats 10 291 23 409 0 33 700

Autres passifs 22 803 11 317 -845 33 275

Total des passifs sectoriels hors dettes financières 159 765 100 157 -6 040 253 882

Aérostructures
Systèmes

d'interconnexion

Elimination

inter-secteur
Total

Les autres actifs de 312,5 M€ comprennent notamment la trésorerie et équivalents de trésorerie pour un montant de
277,6 M€.

   COMPTES CONSOLIDES CONDENSES
   30 Juin 2022

RAPPORT SEMESTRIEL 2022   23

3

Réconciliation avec les données du Groupe

L'EBITDA courant se réconcilie avec le résultat opérationnel du Groupe de la manière suivante :

En milliers d'euros

30/06/2022
Données ajustées

- 30/06/2021

(+) Résultat opérationnel -22 386 -39 291

(-) Autres produits et charges opérationnels non courants 292 -2 753

(-) Dotations aux amortissements et pertes de valeur -15 797 -13 554

EBITDA courant -6 881 -22 984

L’investissement net (hors résultat de cession) se réconcilie avec les éléments du tableau de flux de trésorerie de la
manière suivante :

En milliers d'euros

30/06/2022
Données ajustées

- 30/06/2021

(+) Flux de trésorerie liés aux activités d'investissement -10 619 -6 888

(-) Dividendes reçus 0 0

(+) (Plus)/moins values sur cessions d'actifs 2 845 290

Investissements nets (hors résultat de cession) -7 774 -6 598

   COMPTES CONSOLIDES CONDENSES

   30 Juin 2021

RAPPORT SEMESTRIEL 2022   24

3

NOTE 5  ECART D’ACQUISITION

En milliers d'euros Variation de

périmètre

Bombardier EWIS 14 202 14 202

Technical Airborne Components (TAC) 2 229 2 229

Malaga Aerospace, Defence & Electronics Systems SA (MADES) 12 153 12 153

Ecart d’acquisition 16 431 12 153 28 584

31-déc.-21 30-juin-22

Bombardier EWIS :

Dans le cadre de l’acquisition en 2021 des activités liées aux systèmes d'interconnexion et de câblage électrique (EWIS)
de Bombardier à Querétaro, au Mexique, le contrat d’achat des actifs de Bombardier prévoit une clause d’earn-out pour
un maximum de 5 M$ en fonction d’un niveau d’activité cible à payer en janvier 2023.
La réalisation des objectifs cibles étant toujours hautement probable, la provision constatée dans les comptes au 31
décembre 2021 a été maintenue pour 5 M$.

Malaga Aerospace, Defence & Electronics Systems SA (MADES) :